
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-189.0.0.-324

L'anno 2020 il giorno 30 del mese di Dicembre il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di 
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DELL’ACCORDO QUADRO NELL’AMBITO DEL PON 
METRO 2014-2020 - ASSE 4 “INFRASTRUTTURE PER L’INCLUSIONE SOCIALE” - 
AZIONE 4.1.1. RECUPERO ALLOGGI ERP. PROGETTO GE_4.1.1_A.1: INTERVENTO 
DI RECUPERO ALLOGGI DI E.R.P. NEL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA - BEGATO 
QUARTIERE DIAMANTE – PREMIALITA’
AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA EDILPIEMME SRL CON SEDE IN GENOVA, VIA G.T. 
INVREA 18/1 – 16129, P.IVA 02976240107
MOGE 17276 – CUP B34B17000050001– CIG 8474712195.

Adottata il 30/12/2020
Esecutiva dal 31/12/2020

30/12/2020 FRONGIA GIANLUIGI
30/12/2020 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-189.0.0.-324

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELL’ACCORDO  QUADRO  NELL’AMBITO  DEL  PON 
METRO  2014-2020  -  ASSE  4  “INFRASTRUTTURE  PER  L’INCLUSIONE  SOCIALE”  - 
AZIONE 4.1.1.  RECUPERO ALLOGGI ERP.  PROGETTO GE_4.1.1_A.1:  INTERVENTO DI 
RECUPERO  ALLOGGI  DI  E.R.P.  NEL  MUNICIPIO  V  VALPOLCEVERA  -  BEGATO 
QUARTIERE DIAMANTE – PREMIALITA’
AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA EDILPIEMME SRL CON SEDE IN GENOVA, VIA G.T. 
INVREA 18/1 – 16129, P.IVA 02976240107
MOGE 17276 – CUP B34B17000050001– CIG 8474712195.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

- che con deliberazione G.C. n. 110 del 9/06/2016 è stato approvato il Piano Operativo dei progetti 
che saranno realizzati nell’ambito del PON Metro 2014-2020 ed è stato dato mandato alle Direzioni 
competenti per i successivi adempimenti pertinenti;  

- che nell’ambito dell’Asse 4 “Infrastrutture per inclusione sociale” del PON Metro, in relazione al-
l’obiettivo tematico OT 9 “Promuovere l'inclusione sociale”, è prevista l’attuazione di un intervento 
di recupero alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (ERP), per un investimento complessivo di € 
1.960.216,00;

- che il programma attuativo è stato suddiviso in due lotti, in relazione agli ambiti territoriali indivi-
duati per la realizzazione degli interventi, rispettivamente nel Municipio Valpolcevera e nel Munici-
pio Ponente; 

-che con la Comunicazione dell’Autorità per la Coesione Territoriale con Nota Prot.U. n.14509 del 
18/09/2019 adottata a seguito della Decisione della Commissione Europea C(2019) 6200 del 20 
agosto 2019 costituente atto di delega vigente nei confronti dell’organismo Intermedio Genova si è 
proceduto alla sostituzione dell’allegato all’atto di delega del 11 maggio 2016;

-che con decisione della Commissione Europea C(2020) 2019 del 01/04/2020, sono stati assegnati 
al Programma Nazionale Città Metropolitane 2014 -2020 ulteriori fondi di premialità destinati al fi-
nanziamento degli interventi di competenza, a valere sugli assi, da 1 a 5, del Programma;

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 215, in data 08.10.2020, è stata approvata la docu-
mentazione progettuale definitiva relativa ai lavori per il recupero di alloggi di E.R.P. sfitti nel Mu-
nicipio V Valpolcevera da attuarsi nella zona di Begato: Quartiere Diamante nel Municipio Valpol-
cevera, nell’ambito dell’Asse 4 Infrastrutture per l’inclusione sociale del Progetto GE_4.1.1_a.1 –  
PREMIALITÀ, per un costo complessivo pari ad € 264.372,00;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che con determinazione dirigenziale n. 2020/189.0.0./227 del  23.10.2020, sono stati approvati i 
lavori  e  le  modalità  di  gara,  contestualmente  alla  documentazione  progettuale  integrativa  per 
l’indizione della gara, per importo complessivo di lavori pari ad  Euro 224.000,00 oltre IVA, di cui 
euro 28.000,00 per opere in economia ed euro 14.000,00 per oneri della sicurezza;

- che in esecuzione della medesima Determinazione Dirigenziale, l’Amministrazione Comunale ha 
stabilito di procedere mediante esperimento di procedura negoziata, ai sensi dell’art, 36, comma 2, 
lett.  c), del  D.lgs 50/2016, di seguito denominato Codice, all’assegnazione di accordo quadro – 
della durata di un anno - da concludersi con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 54 , 
comma 3, del Codice per l’affidamento dei lavori in epigrafe per l’importo di euro 224.000,00, di 
cui 14.000,00 per oneri della sicurezza ed Euro 28.000,00 per opere in economia, entrambi non 
soggetti a ribasso, il tutto oltre IVA, stabilendo di procedere alla relativa aggiudicazione, ai sensi 
del combinato disposto degli artt.36, comma 9 bis e 97 coma 8 del Codice come modificato in via 
transitoria dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, a favore del concorrente che avrà offerto il 
minor prezzo con esclusione automatica delle offerte anomale, mediante gara interamente gestita 
con sistemi telematici;  

- che nella data 19.11.2020 - verbale a cronologico n. 366- si è regolarmente svolto il procedimento 
di  gara  a  procedura  negoziata,  esperita  mediante  piattaforma  telematica  G00346,  conclusosi  la 
proposta di aggiudicazione a favore dell’Impresa EDILPIEMME s.r.l. con sede in Genova (GE), via 
G.T. Invrea n. 18/1, CAP 16129, C.F./P.IVA 02976240107, con il ribasso del 31,311% sull’elenco 
prezzi posto a base di gara;

- che tale ribasso opererà sull’elenco prezzi indicato nel capitolato speciale,  rimanendo fisso ed 
invariato l’importo complessivo dell’accordo quadro pari ad euro 224.000,00, di cui Euro 28.000,00 
per opere in economia ed euro 14.000,00 per oneri della sicurezza, il tutto oltre IVA;

- che l’Impresa EDILPIEMME e dichiarato in sede di gara che intende affidare in subappalto lavori 
appartenenti alla categoria prevalente OG 1 e OG11 nei limiti di legge; 

-  che sono stati  richiesti  per  via  telematica il  D.U.R.C. a carico dell’Impresa EDILPIEMME a 
verifica delle autocertificazioni prodotte in gara, e che lo stesso è stato emesso con esito positivo, n.  
INPS_23006229 con scadenza 12.02.2021; 

-  che  ha  dato  esito  positivo  la  verifica  del  permanere  dei  requisiti  di  qualificazione  in  capo 
all’Impresa predetta e propedeutiche all’aggiudicazione;

- che sono state avviate e concluse positivamente sull’Impresa medesima le verifiche sulla veridicità 
delle  dichiarazioni  rese in  sede di  gara e  sulla  sussistenza  dei  requisiti  generali  tramite  portale 
Avcpass e presso gli enti competenti, come risulta da nulla osta della Stazione Unica Appaltante del 
Comune di Genova prot. n. 365023 del 30/11/2020; 

Considerato che:

- si procederà comunque all’annullamento dell’aggiudicazione ovvero alla risoluzione del contratto 
in caso di perdita dei requisiti generali o speciali in capo all’aggiudicatario;

Ritenuto che:

- è possibile procedere all’aggiudicazione dell’accordo quadro per l’esecuzione dei lavori  per il 
recupero di alloggi di E.R.P. da attuarsi nella zona di Begato: Quartiere Diamante nel Municipio 
Valpolcevera,  nell’ambito  dell’Asse  4  Infrastrutture  per  l’inclusione  sociale  del  Progetto  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



GE_4.1.1_a.1  –  PREMIALITÀ,  a  favore  dell’impresa  EDILPIEMME s.r.l.  con  sede  in  Genova 
(GE), via G.T. Invrea n. 18/1, CAP 16129, C.F./P.IVA 02976240107;

Dato atto che sono state effettuate positivamente le seguenti verifiche:
 
-  con  l’Unità  di  Autocontrollo  e  Rendicontazione  della  Direzione  Sviluppo  Economico, 
Progetti di Innovazione 
1) tra entrate e uscite;
2) verifica della coerenza con il Piano Operativo Nazionale “Città Metropolitane 2014-2020” (PON 
METRO);
3) verifica di rispondenza alla normativa di riferimento del Programma;

-  con la Stazione Unica Appaltante:
1) verifica di conformità alle regole nazionali e comunitarie in tema di appalti pubblici;
2) verifica adozione procedure corrette per la selezione del contraente.
 
Dato atto inoltre che il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, copia dello stesso sarà 
inoltrata  alla  Direzione  Sviluppo Economico,  Progetti  d’Innovazione  (Unità  di  Autocontrollo  e 
Rendicontazione) e alla Struttura di Staff Prevenzione Corruzione e Trasparenza;"

Viste le risultanze della gara di cui al verbale a cronologico del 19.11.2020 n. 366; 
  
Dato atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell'art. 42 D.Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L. 241/1990;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 
contabile ai sensi dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 
dati personali;

Visti gli artt. 32 e 33 del D.lgs 50/2016;
Visti gli artt. 107, 153 comma 5, e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  26.02.2020  con  la  quale  sono  stati 
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022 e successive variazioni;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19.03.2020, con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022;

DETERMINA

1) di procedere all’aggiudicazione dell’accordo quadro per l’esecuzione dei lavori per il recupero di 
alloggi di E.R.P. sfitti nel Municipio V Valpolcevera – Begato quartiere Diamante nell’ambito del 
PON METRO 2014-2020 - asse 4 “Infrastrutture per l’inclusione sociale” - azione 4.1.1._- progetto 
ge_4.1.1_a.1. – PREMIALITA’ a favore EDILPIEMME s.r.l. con sede in Genova (GE), via G.T. 
Invrea n. 18/1, CAP 16129, C.F./P.IVA 02976240107, con il ribasso del 31,311% sull’elenco prezzi 
posto a base di gara; 

2) di dare atto che la capienza complessiva dell’accordo quadro per la durata annuale ammonta ad 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Euro 224.000,00 oltre IVA, di cui 14.000,00 per oneri della sicurezza ed Euro 28.000,00 per opere 
in economia, oltre IVA;

3) di dare atto che il ribasso offerto dall’aggiudicatario pari al 31,311% opererà sull’elenco prezzi 
indicato nel capitolato speciale, al  netto degli  oneri per la sicurezza e delle opere in economia, 
rimanendo invariata la predetta capienza dell’accordo quadro;

4) di mandare a prelevare la somma di EURO 246.400,00, di cui EURO 224.000,00 per imponibile 
ed EURO 22.400,00 per I.V.A. al  10% dai fondi impegnati  con determinazione dirigenziale  n. 
2020/189.0.0./227 del 23.10.2020, al capitolo 70083 c.d.c. 322.8.04 “Politiche della Casa –PON 
Metro  Lavori  Progetto”  (  P.d.C.  2.2.1.9.1.  Crono  2020/652)  riducendo  di  pari  importo  IMPE 
2020/11544 e riemettendo il seguente IMP 2020/15771;

5) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

6) di dare atto che la spesa di Euro 246.400,00 è finanziata con il Fondo Pluriennale Vincolato  
iscritto a Bilancio 2020;

7)  di  subordinare  la  stipulazione  dei  contratti  applicativi  che  seguiranno  all’accordo  quadro 
all’approvazione, se richiesta, dei necessari documenti progettuali;

8) che,  si  procederà comunque all’annullamento dell’aggiudicazione  ovvero alla  risoluzione del 
contratto in caso di perdita dei requisiti generali o speciali in capo all’aggiudicatario;

9) di procedere a cura della Direzione Facility Management alla liquidazione della spesa mediante 
atti di liquidazione digitale su stato avanzamento lavori nei limiti di cui al presente provvedimento;

10)  di procedere a cura della  Stazione Unica Appaltante  – Gare e  Contratti  alla  richiesta  della 
garanzia  di  cui  all’art.  103 del  Codice  all’Impresa  aggiudicataria,  necessaria  per  la  stipula  del 
contratto,  una volta  accertate  le  condizioni  di  legge,  per  un importo  pari  al  2% della  capienza 
complessiva  dell’accordo  quadro  di  cui  si  tratta,  come  previsto  dall’art.  17  dello  schema  di 
contratto; 

11) di demandare alla Stazione Unica Appaltante – Settore Gare e Contratti, per gli adempimenti 
necessari alla stipula dell’Accordo Quadro relativo ai lavori in oggetto;

12) di dare atto che sono state effettuate positivamente con l’Unità di Autocontrollo e Rendiconta-
zione della Direzione Sviluppo Economico e Progetti d’Innovazione le verifiche relativamente alla 
corrispondenza:
- tra entrate e uscite
- verifica della coerenza con il Programma Operativo Nazionale “Città Metropolitane 2014-2020 
(PON Metro)
- verifica di rispondenza alla normativa di riferimento del suddetto programma;

13) di dare atto che con la Stazione Unica appaltante è verificata la conformità alla regola nazionali 
e comunitarie in tema di appalti pubblici con particolare riferimento alla procedura ed al criterio di 
aggiudicazione;

14) di dare atto che il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, verrà inviato alla Direzione 
Sviluppo Economico e Progetti d’Innovazione (l’Unità di Autocontrollo e Rendicontazione) e alla 
Struttura di Staff Trasparenza e Anticorruzione;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



15) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 del D.lgs 50/2016 ed art. 6 bis L. 241/1990;

16) di provvedere a cura della Direzione Facility Management alla pubblicazione del presente prov-
vedimento sul profilo del Comune di Genova, alla sezione Amministrazione trasparente” ai sensi 
dell’art. 29 del codice;

17) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

                                                                                                               Il Dirigente
                                                                                                     (ing. Gianluigi Frongia)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-189.0.0.-324
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO DELL’ACCORDO QUADRO NELL’AMBITO DEL PON METRO 2014-2020 
- ASSE 4 “INFRASTRUTTURE PER L’INCLUSIONE SOCIALE” - AZIONE 4.1.1. RECUPERO 
ALLOGGI ERP. PROGETTO GE_4.1.1_A.1: INTERVENTO DI RECUPERO ALLOGGI DI 
E.R.P. NEL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA - BEGATO QUARTIERE DIAMANTE – 
PREMIALITA’
AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA EDILPIEMME SRL CON SEDE IN GENOVA, VIA G.T. 
INVREA 18/1 – 16129, P.IVA 02976240107
MOGE 17276 – CUP B34B17000050001– CIG 8474712195.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                               (dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



   

 

   
 

 
Comune di Genova | Direzione Stazione Unica Appaltante |  
Via Garibaldi, 9 – Palazzo Albini 2° piano | 16124 Genova | 
Tel 0105572778 – Fax 0105572779 | segracquisti@comune.genova.it | 

SCHEDA PER IL CONTROLLO DELLE PROCEDURE IN MATERIA DI APPALTI PUBBLICI 

RESPONSABILE DEL CONTROLLO: 

 Unità Appalti Pubblici e Aiuti di Stato - Stazione Unica Appaltante  

 
 

ASSE OPERAZIONE SOTTOPOSTA A VERIFICA CUP 

4 GE 4.1.1.a.1 B34B1700050001 

INTERVENTO 
RECUPERO ALLOGGI ERP. PROGETTO GE_4.1.1_A.1: RECUPERO DI ALLOGGI 

DI E.R.P NEL MUNICIPIO V Valpolcevera (Begato – Quartiere Diamnate) 
 

RUP DIREZIONE RESPONSABILE DELL’ATTUAZIONE 

Procedura: G. Frongia 

PON METRO: P. Vinelli 

DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT 

DIREZIONE POLITICHE DELLA CASA 
 

RIFERIMENTI DEL PROVVEDIMENTO 
DATA DI RICEZIONE DEL 

PROVVEDIMENTO 
AFFIDAMENTO DELL’ACCORDO QUADRO NELL’AMBITO DEL PON METRO 2014-2020 
- ASSE 4 “INFRASTRUTTURE PER L’INCLUSIONE SOCIALE” - AZIONE 4.1.1. RECUPERO 

ALLOGGI ERP. PROGETTO GE_4.1.1_A.1: INTERVENTO DI RECUPERO ALLOGGI DI 

E.R.P. NEL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA - BEGATO QUARTIERE DIAMANTE – 
PREMIALITA’ 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL’IMPRESA EDILPIEMME SRL CON SEDE IN 

GENOVA, VIA G.T. INVREA 18/1 – 16129, P.IVA 02976240107 
MOGE 17276 – CUP B34B17000050001– CIG 8474712195 

21.12./2020 

 

 

METODOLOGIA ADOTTATA PER LA VERIFICA 

 

Verifica del rispetto dei requisiti indicati nella sez. A –Procedura Adottata dell’Allegato 13.2 al Manuale delle procedure 

dell’autorità di gestione con particolare riferimento ai seguenti item: 

 

 X La procedura di affidamento è rispettosa dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorren-

za, parita’ di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità ed adeguata pubblicità 

 X La procedura per l’individuazione degli offerenti indicata dal RUP è rispettosa della normativa comunitaria ed italiana vi-

genti, i principi generali relativi ai contratti ed in base alle direttive del Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione 

Sono state rispettate le norme relative all’acquisizione tramite centrali di acquisto o tramite gli strumenti messi a disposizione 

dal Consip S.p.A., laddove necessario o conveniente 

E’ stato adeguatamente motivato l’acquisto da effettuare tramite autonome procedure di gara 

E’ stato rispettato l’obbligo di suddividere gli appalti, ove possibile ed economicamente conveniente, in lotti funzionali 

Verifica del rispetto delle indicazioni in merito all’individuazione dell Commissioni di gara ai sensi all’art. 77 D.Lgs. 

50/2016 e dell D.G.C. n. 20 del 23/02/2017. 

 

Verifica del rispetto dei requisiti indicati nella sez. B – Valutazione offerte e aggiudicazione dell’Allegato 13.2 al Manuale 

delle procedure dell’autorità di gestione, come risultante dall’attestazione fornita dalla struttura 

La procedura descritta in determina e allegati è conforme alle dichiarazioni fornite dalla Struttura in sede di compilazione au-

tovalutativa della scheda. 
  

 

OSSERVAZIONI 

Sono stati barrati solo gli aspetti pertinenti 
 
 

 

Firma del Responsabile 

Dott.ssa Cinzia MARINO 

Dirigente Settore Lavori 

ESITO DELLA VERIFICA DATA INVIO 

                                                             Positivo  29 dicembre 2020 

CONTROLLANTE 

Nome Cognome 

Cinzia Marino 



   

 

   
 

 
Comune di Genova | Direzione Stazione Unica Appaltante |  
Via Garibaldi, 9 – Palazzo Albini 2° piano | 16124 Genova | 
Tel 0105572778 – Fax 0105572779 | segracquisti@comune.genova.it | 

SCHEDA PER IL CONTROLLO DELLE PROCEDURE IN MATERIA DI APPALTI PUBBLICI 

RESPONSABILE DEL CONTROLLO: 

 Unità Appalti Pubblici e Aiuti di Stato - Stazione Unica Appaltante  

 
 

ASSE OPERAZIONE SOTTOPOSTA A VERIFICA CUP 

4 GE 4.1.1.a.1 B34B1700050001 

INTERVENTO 
RECUPERO ALLOGGI ERP. PROGETTO GE_4.1.1_A.1: RECUPERO DI ALLOGGI 

DI E.R.P NEL MUNICIPIO V Valpolcevera (Begato – Quartiere Diamnate) 
 

RUP DIREZIONE RESPONSABILE DELL’ATTUAZIONE 

Procedura: G. Frongia 

PON METRO: P. Vinelli 

DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT 

DIREZIONE POLITICHE DELLA CASA 
 

RIFERIMENTI DEL PROVVEDIMENTO 
DATA DI RICEZIONE DEL 

PROVVEDIMENTO 
AFFIDAMENTO DELL’ACCORDO QUADRO NELL’AMBITO DEL PON METRO 2014-2020 
- ASSE 4 “INFRASTRUTTURE PER L’INCLUSIONE SOCIALE” - AZIONE 4.1.1. RECUPERO 

ALLOGGI ERP. PROGETTO GE_4.1.1_A.1: INTERVENTO DI RECUPERO ALLOGGI DI 

E.R.P. NEL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA - BEGATO QUARTIERE DIAMANTE – 
PREMIALITA’ 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL’IMPRESA EDILPIEMME SRL CON SEDE IN 

GENOVA, VIA G.T. INVREA 18/1 – 16129, P.IVA 02976240107 
MOGE 17276 – CUP B34B17000050001– CIG 8474712195 

21.12./2020 

 

 

METODOLOGIA ADOTTATA PER LA VERIFICA 

 

Verifica del rispetto dei requisiti indicati nella sez. A –Procedura Adottata dell’Allegato 13.2 al Manuale delle procedure 

dell’autorità di gestione con particolare riferimento ai seguenti item: 

 

 X La procedura di affidamento è rispettosa dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorren-

za, parita’ di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità ed adeguata pubblicità 

 X La procedura per l’individuazione degli offerenti indicata dal RUP è rispettosa della normativa comunitaria ed italiana vi-

genti, i principi generali relativi ai contratti ed in base alle direttive del Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione 

Sono state rispettate le norme relative all’acquisizione tramite centrali di acquisto o tramite gli strumenti messi a disposizione 

dal Consip S.p.A., laddove necessario o conveniente 

E’ stato adeguatamente motivato l’acquisto da effettuare tramite autonome procedure di gara 

E’ stato rispettato l’obbligo di suddividere gli appalti, ove possibile ed economicamente conveniente, in lotti funzionali 

Verifica del rispetto delle indicazioni in merito all’individuazione dell Commissioni di gara ai sensi all’art. 77 D.Lgs. 

50/2016 e dell D.G.C. n. 20 del 23/02/2017. 

 

Verifica del rispetto dei requisiti indicati nella sez. B – Valutazione offerte e aggiudicazione dell’Allegato 13.2 al Manuale 

delle procedure dell’autorità di gestione, come risultante dall’attestazione fornita dalla struttura 

La procedura descritta in determina e allegati è conforme alle dichiarazioni fornite dalla Struttura in sede di compilazione au-

tovalutativa della scheda. 
  

 

OSSERVAZIONI 

Sono stati barrati solo gli aspetti pertinenti 
 
 

 

Firma del Responsabile 

Dott.ssa Cinzia MARINO 

Dirigente Settore Lavori 

ESITO DELLA VERIFICA DATA INVIO 

                                                             Positivo  29 dicembre 2020 

CONTROLLANTE 

Nome Cognome 

Cinzia Marino 


